
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2022 

Processo n° 23125.01877/2019-25 

PROPOSTA DE PREÇO 

 
Razão Social: G R LOBATO – ME CNPJ n.º 31.734.960/0001-09  

Inscrição estadual n.º 03.059709-9  Inscrição municipal: 98402926236 

Endereço: Av. 18, 1462 – Marabaixo III CEP:68909-857. 

Telefone:  96 3347-0739 -99143-8232– 99161-1186 - 99208-4955 

E-mail: licitacaogrl@gmail.com 

Representante da Empresa: Greyceane Rodrigues Lobato, Administradora   RG: 245416    CPF: 757.018.202-

20 

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil   Agência: 3851-2    Conta corrente: 46.496-1 
 

Conforme Edital Pregão Eletrônico n.º09 /2022, apresentamos proposta de preços para O objeto da 
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de produção e fornecimento de refeições coletivas conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
1.2. A licitação será realizada em grupo único, formados por 03 itens (Desjejum, Almoço e Jantar), 
conforme tabela constante no Termo de Referência, devendo o licitante oferecer proposta para todos 
os itens que o compõem.  

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VALOR MENSAL 

ESTIMADO 
VALOR ESTIMADO 

GLOBAL 

1 DEJEJUM  R$          33.000,00  R$ 396.000,00 

2 ALMOÇO  R$        185.500,00  R$ 2.226.000,00 

3 JANTAR  R$        68.425,00  R$ 821.100,00 

  

TOTAL....................................  R$     390.980,00  R$ 3.443.100,00 

 

Descrição detalhada: 

 

TIPO DE SUBSIDIO  

VALOR 
REFERENCIA DE 
CADA UNIDADE 

DE SERVIÇO 

ESTIMATIVA 
DIÁRIA DE CADA 

UNIDADE DE 
SERVIÇO  

DIAS 
LETIVOS  

VALOR 
PAGO 
PELO 

ALUNO  

CONTRAPARTIDA 
DA UNIFAP  

CUSTO TOTAL 

DEJEJUM 
ISENTO  R$ 8,28 250 120 R$ 0,00 R$ 6,00 R$ 180.000,00 

PARCIAL R$ 0,75 300 120 R$ 0,75 R$ 6,00 R$ 216.000,000 

ALMOÇO 
ISENTO  R$ 19,14 505 120 R$ 0,00 R$ 14,00 R$ 848.400,00 

PARCIAL R$ 1,50 820 120 R$ 1,50 R$ 14,00 R$ 1.377.000,00 

JANTAR 
ISENTO  R$ 19,48 200 120 R$ 0,00 R$ 11,90 R$ 285.600,00 

PARCIAL R$ 1,50 375 120 R$ 1,50 R$ 11,90 R$ 535.500,00 

       R$ 3.443.100,00 
Valor Total da Proposta: R$3.443.100,00 (TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS 

MIL, E CEM REAIS). 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias contados da data de sua apresentação. 

mailto:licitacaogrl@gmail.com


 

 

 

 

 

Declaro:  

1. Declaramos que na proposta estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais 

como: transportes, encargos, tributos de qualquer natureza, despesas diretas ou indiretas relacionadas com o objeto da 

presente licitação.  

2. Declaramos que não possuimos empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes 

em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de 

assessoramento, de membros ou juízes vinculados a Universidade Federal do Estado do Amapá, para fins do disposto na 

Resolução nº 9, de 6 de dezembro de 2005, do Conselho Nacional de Justiça.  

3. Declaramos que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade 

socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente. Estou ciente da obrigatoriedade da apresentação 

das declarações e certidões pertinentes dos órgãos competentes como estabelece o art. 6º e seus incisos, da Instrução 

Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG). Estou ciente da 

obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou 

Utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha empresa exerça uma das atividades constantes no Anexo II da Instrução 

Normativa nº 31, de 03 de dezembro de 2009, do IBAMA. 

Macapá/AP, 30 de maio de 2022. 
 
 
 
 

 
Greyceane Rodrigues Lobato 

Proprietária da Empresa GR LOBATO – ME 
RG 245416 CPF 757.018.202-20 

CNPJ 31.734.960/0001-09 


		2022-05-30T09:59:49-0300
	GREYCEANE RODRIGUES LOBATO:75701820220


		2022-05-30T10:00:21-0300
	GREYCEANE RODRIGUES LOBATO:75701820220




